



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, N° 89
 CENTRO CEP:63260- 000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email:cslcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº PP- 01.28.001/2019 - SEDUC.**

Declaramos, ainda que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, que eventualmente incidam sobre a execução dos serviços, que ocorrerá por conta exclusiva da empresa proponente vencedora.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os gêneros alimentícios, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto à forma e prazo de entrega dos gêneros alimentícios.

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 1 - (GÊNEROS SECOS)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANTIDADES					QUANT TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. GLOBAL
			PNAE	PNAC	PNAPE	EJA	MAIS EDUC.				
1.1	Açúcar cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacote de 1kg, acondicionados em sacos de 15 a 30 kg isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos ou vegetais. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses da entrega do produto.	KG	8.000	3.000	1.500	12.000	6.000	30.500	LIDERANÇA	R\$ 2,79	R\$ 85.095,00
Vr.Unit:	dois reais e setenta e nove centavos										
Vr.Total:	oitenta e cinco mil e noventa e cinco reais										
1.2	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1, constituído de grãos inteiros, com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após a coação de no mínimo 2,9 vezes. Embalados em pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 06 meses da entrega do produto.	KG	35.000				21.000	56.000	PILÃO	R\$ 3,10	R\$ 173.600,00
Vr.Unit:	três reais e dez centavos										
Vr.Total:	cento e setenta e três mil e seiscentos reais										

Handwritten signature



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, N° 89
 CENTRO CEP:63260- 000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email:csicomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

1.3	Arroz polido beneficiado, longo, fino, tipo 1, sem glúten, livre de impurezas, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros, com no máximo 14% de umidade, com rendimento após a coação de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, embalados em saco plástico, pacote de 1 kg, acondicionado em fardo de 15 a 30 kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério da Agricultura.	KG	5.000	5.000	2.000		2.500	14.500	PILÃO	R\$	3,10	R\$	44.950,00
Vr.Unit:	três reais e dez centavos												
Vr.Total:	quarenta e quatro mil, novecentos e cinquenta reais												
1.4	Arroz integral, Tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, embalados em pacotes transparentes, com identificação do produto e peso líquido de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 05 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	300	50	30		200	580	URBANO	R\$	2,70	R\$	1.566,00
Vr.Unit:	dois reais e setenta centavos												
Vr.Total:	mil quinhentos e sessenta e seis reais												
1.5	Café torrado e moído, empacotado a vácuo, em pacote de 250g. Validade mínima de 05 meses da entrega do produto. Selo de pureza ABIC.	UND				6.000		6.000	PRINCIPAL	R\$	4,00	R\$	24.000,00
Vr.Unit:	quatro reais												
Vr.Total:	vinte e quatro mil reais												
1.6	Feijão cariquinho, tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de material terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade embalados em pacote de 1 kg, data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	1.500	500	200		700	2.900	VALIOSO	R\$	7,50	R\$	21.750,00
Vr.Unit:	sete reais e cinquenta centavos												
Vr.Total:	vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais												
1.7	Feijão de corda, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	KG	3.000	250	160		1750	5.160	VALIOSO	R\$	4,00	R\$	20.640,00
Vr.Unit:	quatro reais												
Vr.Total:	vinte mil, seiscentos e quarenta reais												



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
 Rua Manoel Toinho, N° 89
 CENTRO CEP:63260- 000 - Brejo Santo- CE
 CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
 Email:cslcomercio@hotmail.com
 Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

1.8	Macarrão, tipo espaguete, de semolina ou sêmola, com ovos, embalados em pacote de 500g, acondicionado em fardo de 10kg, espessura média ou n° 8, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas.	UND	18.000	4.000	2.500		10.000	34.500	DONA BENTA	R\$ 2,10	R\$ 72.450,00
Vr.Unit:	dois reais e dez centavos										
Vr.Total:	setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais										
1.9	Oleo de soja, refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; em garrafas plásticas transparentes de 900 ml, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	UND	4.000	1.000	300		2.100	7.400	ABC	R\$ 4,15	R\$ 30.710,00
Vr.Unit:	quatro reais e quinze centavos										
Vr.Total:	trinta mil, setecentos e dez reais										
1.10	Proteína de soja texturizada, tipo A, sabor carne bovina, embalados em pacotes plásticos de 500g, transparentes, resistentes, e na embalagem conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação.	UND	5.000	2.000	200		3.000	10.200	JASMINE	R\$ 3,20	R\$ 32.640,00
Vr.Unit:	três reais e vinte centavos										
Vr.Total:	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta reais										
1.11	Café solúvel, sachê de 50gr. Validade mínima de 05 meses a partir da data do recebimento.	UND		800	300	2.000		3.100	KIMIMO	R\$ 1,80	R\$ 5.580,00
Vr.Unit:	um real e oitenta centavos										
Vr.Total:	cinco mil, quinhentos e oitenta reais										
										TOTAL:	R\$ 512.981,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 1 :R\$ 512.981,00 (quinhentos e doze mil, novecentos e oitenta e um reais)											

LOTE 7 - (LEGUMES)											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANTIDADES					QUANT TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	V. GLOBAL
			PNAE	PNAC	PNAPE	EJA	MAIS EDUC.				
7.1	Batata inglesa de 1a qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio.	KG	500	100	100		350	1.050	PRODUTOR	R\$ 5,40	R\$ 5.670,00
Vr.Unit:	cinco reais e quarenta centavos										
Vr.Total:	cinco mil, seiscentos e setenta reais										



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
Rua Manoel Toinho, N° 89
CENTRO CEP:63260- 000 - Brejo Santo- CE
CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
Email:cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

7.2	Chuchu de 1ª qualidade, íntegro e fresco, coloração verde, sem ruptura, tamanho médio.	KG	400	100	100		100	700	PRODUTOR	RS	3,30	R\$	2.310,00
Vr.Unit:	três reais e trinta centavos												
Vr.Total:	dois mil, trezentos e dez reais												
7.3	Repolho branco de 1ª qualidade, tamanho médio.	KG	200	100	100		100	500	PRODUTOR	RS	3,40	R\$	1.700,00
Vr.Unit:	três reais e quarenta centavos												
Vr.Total:	mil e setecentos reais												
VALOR GLOBAL DO LOTE 7 :R\$ 9.680,00 (nove mil, seiscentos e oitenta reais)											TOTAL:	R\$	9.680,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :R\$ 522.661,00 (quinhentos e vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e um reais)													

RAZÃO SOCIAL: C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS

Endereço: RUA MANOEL TOINHO, n° 89, CENTRO, BREJO SANTO/CE.

N° CNPJ: 32.043.610/0001-69

CGF: 06.789.884-0

Prazo de Entrega: De acordo com o Edital

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil- Agência N°:0640 Conta Corrente N°: 34.864-3



C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
Rua Manoel Toinho, Nº 89
CENTRO CEP:63260- 000 - Brejo Santo- CE
CNPJ- 32.043.610/0001-69 I.E- 06.789884-0
Email:cslcomercio@hotmail.com
Telefone: (88)98112-7742 / (88)98143-1541

Brejo Santo - CE, 13 de Fevereiro de 2019

Samuel de Sousa Luna

C S DE SOUSA LUNA ALIMENTOS
CNPJ: 32.043.610/0001-69